Администрация Добрянского городского округа

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

   г. Добрянка                                                  _______________  №___________

На основании постановления администрации Добрянского городского

округа от 25.05.2022 № 1326 «Об утверждении Порядка предоставления

грантов в форме субсидий муниципальным учреждениям Добрянского

городского округа на реализацию проектов развития образовательных

организаций, создании конкурсной комиссии по отбору образовательных

организаций на предоставление грантов в форме субсидий на реализацию

проектов развития образовательных организаций из бюджета Добрянского

городского округа и утверждении Положения о конкурсной комиссии и ее

состава»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить проведение в 2023 году конкурсного отбора на

предоставление грантов в форме субсидий на реализацию проектов развития

образовательных организаций (далее – Конкурсный отбор).

2. Утвердить прилагаемое объявление о проведении Конкурсного отбора

на предоставление грантов в форме субсидий на реализацию проектов развития

образовательных организаций (далее – Объявление).

3. Опубликовать прилагаемое Объявление на официальном сайте

администрации Добрянского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу  http://dobrraion.ru/.

4. Начать приём заявок с 27 апреля 2023 года по 19 мая 2023 года. Время

и место приема заявок: г. Добрянка, ул. Ленина, 5 кабинет №215. Ежедневно в

О проведении конкурсного

отбора на предоставление

грантов в форме субсидий

на реализацию проектов

развития образовательных

организаций

Документ создан в электронной форме. № 73 от 24.03.2023. Исполнитель: Голоднова Е. А.
Страница 1 из 7. Страница создана: 24.03.2023 12:48

http://dobrraion.ru/

рабочие дни, понедельник – четверг с 10:00 до 13:00 и с 14:00 до 16:30 часов,

пятница с 10:00 до 13:00 и с 14:00 до 16:00.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления

образования администрации

Добрянского городского округа                                                            И.В. Зорина

Документ создан в электронной форме. № 73 от 24.03.2023. Исполнитель: Голоднова Е. А.
Страница 2 из 7. Страница создана: 24.03.2023 12:48

Приложение к приказу управления

образования администрации

Добрянского городского округа

от ______________  №  _________

Объявление о проведении конкурсного отбора

на предоставление грантов в форме субсидий

на реализацию проектов развития образовательных организаций

 (далее-Конкурсный отбор)

В целях выявления, поддержки и распространения инновационного опыта

в решении актуальных для образования управленческих и педагогических задач,

публичного признания вклада административных команд, педагогических

работников образовательных организаций.

Сумма выделенных средств для предоставления Грантов – 3 837 000

рублей.

Номинации Конкурсного отбора:

Гранты имеют целевое назначение, не могут быть использованы на другие

цели и предоставляются в целях финансирования проектов развития

образовательных организаций по следующим приоритетным направлениям

(номинациям):
№ п/п Номинация

1 Повышение привлекательности учебного процесса для разных

категорий детей с целью улучшения образовательных результатов

(организации общего образования). Проекты развития

образовательных организаций

2 Повышение привлекательности системы внеурочной

(воспитательной) деятельности как условие личного развития

разных категорий детей (организации общего образования)

В том числе, проекты, направленные на развитие школьных

театров

3 Повышение привлекательности системы воспитательной

деятельности как условие личного развития разных категорий

детей (организации дошкольного и дополнительного образования)

В том числе, проекты, направленные на развитие театральной

деятельности

4 Повышение привлекательности образовательного процесса для

разных категорий детей с целью улучшения образовательных

результатов (организации дошкольного и дополнительного

образования)

Проекты развития образовательных организаций

Сроки реализации проектов -  июнь – ноябрь 2023 года.

Документ создан в электронной форме. № 73 от 24.03.2023. Исполнитель: Голоднова Е. А.
Страница 3 из 7. Страница создана: 24.03.2023 12:48

        Участниками Конкурсного отбора являются образовательные организации,

ведущие образовательную деятельность на территории Добрянского городского

округа и подавшие заявку на участие в конкурсном отборе в соответствии с

настоящим Порядком.

Требования к участникам отбора, которым должен соответствовать

участник отбора на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором

планируется проведение отбора:

1. у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации

о налогах и сборах;

2. у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность

по возврату в бюджет Добрянского городского округа, субсидий, бюджетных

инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми

актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по

денежным обязательствам перед Добрянским городским округом (за

исключением субсидий, предоставляемых муниципальным учреждениям,

субсидий в целях возмещения недополученных доходов, субсидий в целях

финансового обеспечения или возмещения затрат, связанных с поставкой

товаров (выполнением работ, оказанием услуг) получателями субсидий

физическим лицам);

3. участники отбора – юридические лица не должны находиться в процессе

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к

юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического

лица);

4. в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного

органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа,

или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об

индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе

товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора;

5. участники отбора не должны являться иностранными юридическими

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской

Федерации перечень государств и территорий, используемых для

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации

(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в

уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через

третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25

процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале

российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе

со статусом международной компании), акции которых обращаются на

Документ создан в электронной форме. № 73 от 24.03.2023. Исполнитель: Голоднова Е. А.
Страница 4 из 7. Страница создана: 24.03.2023 12:48

организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие

таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,

реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных

обществ;

6. участники отбора не должны получать средства из бюджета

Добрянского городского округа на основании иных нормативных правовых

актов Добрянского городского округа на цели, установленные настоящим

порядком;

7. участник отбора не должен находиться в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к

экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к

распространению оружия массового уничтожения;

8. участник отбора не должен находиться в реестре недобросовестных

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения

заключенных государственных (муниципальных) контрактов о поставке

товаров, выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических

или экономических санкций иностранными государствами, совершающими

недружественные действия в отношении Российской Федерации, граждан

Российской Федерации или российских юридических лиц, и (или) введением

иностранными государствами, государственными объединениями и (или)

союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями

иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер

ограничительного характера.

Образовательная организация вправе подать только одну заявку на участие

в конкурсном отборе.

Для участия в Конкурсном отборе организация представляют следующие

документы:

1. заявка на участие в конкурсном отборе, заполненная по форме согласно

приложению 2 к Порядку;

2. проект, составленный в соответствии со структурой итогового проекта

по форме согласно приложению 3 к Порядку;

3. презентация проекта, в соответствии с приложением 4 к порядку;

4. смета расходов по мероприятиям и частичному содержанию

образовательной организации, обосновывающую объем запрашиваемого Гранта

из средств бюджета Добрянского городского округа на выполнение проекта по

форме согласно приложению 5 к Порядку, по направлениям расходов с

расчетами (бюджет проекта).

5. копия свидетельства о государственной регистрации юридического

лица;

6. копия свидетельства о постановке на учет образовательной организации

в налоговом органе по месту ее нахождения;

7. копия устава или других учредительных документов образовательной

организации;

Документ создан в электронной форме. № 73 от 24.03.2023. Исполнитель: Голоднова Е. А.
Страница 5 из 7. Страница создана: 24.03.2023 12:48

8. копия приказа о назначении руководителя образовательной Документ

создан в электронной форме.

9. справка о состоянии расчетов по налогам, сборам и взносам по

состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором

планируется проведение отбора. В случае наличия задолженности

дополнительно представляются заверенные заявителем копии платежных

документов, подтверждающих ее оплату, с приложением оригиналов, которые

после проверки возвращаются;

10. декларация о соответствии образовательной организации требованиям,

установленным настоящим Порядком, согласно приложению 6 к настоящему

Порядку;

11. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц со

сведениями об образовательной организации, выданную не ранее чем за 3 месяца

до даты подачи заявки на участие в конкурсном отборе, или копию указанной

выписки, или выписка, сформированная с использованием интернет-сервиса;

12. письменное согласие соответствующих физических лиц на обработку

их персональных данных, оформленное в соответствии с требованиями

Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»,

согласно приложению 7 к настоящему Порядку (если в заявке на участие в

конкурсном отборе содержатся персональные данные физических лиц).

13. согласие органа государственной власти (государственного органа) и

(или) органа местного самоуправления, осуществляющих функции и

полномочия учредителя в отношении бюджетных или автономных учреждений,

на участие таких бюджетных или автономных учреждений в отборе, проводимом

ГРБС, не осуществляющим в отношении них функций и полномочий учредителя

в случае, если бюджетное или автономное учреждение не является

подведомственным учреждением управления образования администрации

Добрянского городского округа.

14. согласие на осуществление ГРБС, предоставившим Гранты,

Контрольно-счетной палатой Добрянского городского округа и органом

внутреннего муниципального финансового контроля администрации

Добрянского городского округа проверок соблюдения получателем Гранта,

гарантий - условий, целей и порядка их предоставления.

Прием и регистрация заявочных документов проводятся с 27 апреля по 19

мая 2023 года, ежедневно в рабочие дни, понедельник – четверг с 10:00 до 13:00

и с 14:00 до 16:30 часов, пятница с 10:00 до 13:00 и с 14:00 до 16:00 по адресу: г.

Добрянка, ул. Ленина, 5, кабинет № 215.

Документы представляются образовательной организацией на бумажном

носителе и должны быть прошиты в единый пакет документов, пронумерованы,

скреплены печатью образовательной организации (при ее наличии) и

удостоверены подписью руководителя образовательной организации:

- копии документов, представляемые образовательной организацией,

должны быть заверены руководителем или представителем (с приложением

Документ создан в электронной форме. № 73 от 24.03.2023. Исполнитель: Голоднова Е. А.
Страница 6 из 7. Страница создана: 24.03.2023 12:48

документов, подтверждающих его полномочия в соответствии с действующим

законодательством) и печатью организации в случае ее наличия.

- заявка на участие в конкурсном отборе, смета расходов и проект,

подаваемые образовательной организацией для участия в отборе, кроме

бумажного носителя, должны быть представлены также в электронном виде при

подаче заявки на участие в конкурсном отборе.

- образовательная организация несет ответственность за предоставление

недостоверной либо заведомо ложной информации.

Для участников Конкурсного отбора организуется общий обучающий

семинар, который состоится 05 апреля 2023 года, в 14-00 часов, по адресу: г.

Добрянка, ул. Энергетиков, 13а, каб. 101

Для получения индивидуальных консультаций по вопросам подготовки

заявок на участие в конкурсе обращаться с 18 ноября по 18 декабря 2022 года к

Близнецовой Елене Владимировне, по телефону - 2-42-00 или по адресу

электронной почты: mmc.bliznecova@mail.ru.

Окончание приема заявочных документов – 19 мая 2023 г. года в 16.30

часов (время местное).

Представленные документы не рецензируются и обратно не возвращаются.

Заявка на участие в Конкурсе, поступившая после окончания срока приема

заявок, к участию в Конкурсе не допускается.

Рассмотрение заявок и проектов экспертной комиссией – с 19 по 26 мая

2023 года.

Итоговое заседание Комиссии (публичная защита проектов) – 26 мая 2023

года.

Итоги Конкурса будут размещены не позднее 02 июня 2023 года на

официальном сайте администрации Добрянского городского округа

http://dobrraion.ru/.

Подписание соглашений о перечисление денежных средств на реализацию

проектов, победителей Конкурсного отбора до 09 июня 2023 года.

С более подробной информацией о Конкурсе можно ознакомиться в

Порядке предоставления грантов в форме субсидий муниципальным

учреждениям Добрянского городского округа на реализацию проектов развития

образовательных организаций, утвержденным постановлением администрации

Добрянского городского округа  от 25 мая 2022 г. № 1326, размещенном  на

официальном сайте администрации Добрянского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу

http://dobrraion.ru

Документ создан в электронной форме. № 73 от 24.03.2023. Исполнитель: Голоднова Е. А.
Страница 7 из 7. Страница создана: 24.03.2023 12:48

http://dobrraion.ru/

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7